

Vorlage)		Vorlage-Nr:	448/2021-2026
Federführend: Bürgermeister			Datum:	23.08.2024
Feststellung des Sitzungsverlusten gemäß § 52 Abs. 1 Nr. 2 in Verbindung mit § 49 Abs. 1 Nr. 2 NKomVG				
Beratungsfolge:				
Status Ö / N	Datum	Gremium		
X	05.09.2024	Rat der Gemeinde Hagen im Bremischen		

Herr Arnd Hannken-Illjes hat schriftlich mitgeteilt, dass er seinen Hauptwohnsitz verlegt und sein Mandat zum 01.08.2024 niederlegt. Damit wäre die Voraussetzung des Sitzungsverlustes gemäß § 52 Abs. 1 Nr. 2 des NKomVG gegeben.

Der Rat der Gemeinde Hagen im Bremischen muss den Sitzungsverlust per Feststellungsbeschluss gemäß § 52 Absatz 2 NKomVG feststellen.

Als neues Ratsmitglied wäre gemäß der letzten Kommunalwahl, Herr Jan Olliges, nachgerückt. Dieser hat auf das Mandat verzichtet. Nunmehr ist die nächste Nachrückerin Frau Frauke Martens. Diese wird gemäß den Bestimmungen des NKomVG auf der Ratssitzung am 05.09.2024 verpflichtet.

Der Vorsitzende der Gruppe "SPD und BÜNDNIS90/DIE Grünen im Rat der Gemeinde Hagen im Bremischen hat daher mitgeteilt, dass die Gruppe zukünftig aus folgenden Mitgliedern besteht:

Hülya Akbiyik, Elke Burkhardt, Werner Hahn, Martina Harms, Katharina Lehmann, Karen Lingner-Bahr, Leo Mahler, Johannes Mahlstedt, Frauke Martens, Carsten Otten, Marion Schmedes, Stephan Struß und Marco Vehrenkamp.

Ebenso teilt die Fraktionsvorsitzende der Fraktion BÜNDNIS90/Die Grünen mit, dass diese ab dem zukünftig aus folgenden Mitgliedern besteht:

Elke Burkhardt, Werner Hahn, Karen Lingner-Bahr, Frauke Martens und Marion Schmedes.

Beschlussempfehlung der Verwaltung:

Der Rat der Gemeinde Hagen im Bremischen stellt den Sitzungsverlust gemäß § 52 Abs. 2 in Verbindung mit § 52 Abs. 1 Nr. 2 NKomVG fest.

Die Zusammensetzung der Gruppe SPD und BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN im Rat der Gemeinde Hagen im Bremischen sowie der Fraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird zu Kenntnis genommen.